学校名

記録者

日時

会場

会議内容（次第順）

【報告事項】

●参加者自己紹介
●会長挨拶
●副校長挨拶（校長挨拶文代読）・学校の近況報告
　・学校だより４月号より近況報告
●前回の議事録の確認
●各委員からの報告
　・生徒会がいろいろやりたいことをCSに要望していた。
　・学びばでは、大人たちが世話をしすぎてしまって,自発的でないところがある。
　・小学校との連携や地域活動、小学校でのボラ活動（地教蓮）。
●学校支援本部の活動報告（会長職務代理）
　・学びばでの成果、英検４８名・漢検１３名合格。
　・けいおんサークル活動開始、３年２名入部。
　・平日ボランティア介助員・英語部指導の大学生（大学の仲間も紹介予定）。
　・５／１学びば、参加申込み配布。
　・５／１７第１回アンネのバラの活動。
●前回CS以降の活動報告
 ①大宮中学校 起業家教育（黒柳委員・村上委員）、生徒たちの発表の場となっている。一人ひとりが
活躍できる場として、本校でもできるとよい。（市場調査から職場体験へとつなげ、体育館に集まって
参加生徒全員がPCでプレゼンをしていく。２年生の発表を１年生が聞いて、伝えていく。）
 ②卒業式・入学式（会長）、マスク着用、生徒たちの姿勢がよかった。式歌を歌う。
　　授業参観（会長）、土曜授業で生徒たちは落ち着いて授業に向かっていた。ほとんどの生徒がマ
スクを着用。

学校運営協議会会議録

泉南中学校

石津 祐次

開催日時

開催場所

令和5年4月27日（木）

本校　校長室

傍聴者人数

出席者（学校）

重田廣幸、新井清市、石坂督予、中村直子、黒柳光男、村上敬一、髙橋アヅサ
出席者（委員）

石津祐次

なし

主な意見

次回の会議日程

令和５年　５月２２日（月）15：00～16：30

本校　校長室

【協議事項】

●今後の活動について①教員との懇談（日程調整する）、②生徒会との話し合い（５／１６中央委員
会）、③PTAの保護者との懇談７／１０地教蓮との共催）、④方南小学校CSとの合同CS６／８
●その他
 　・けいおんサークルの発表を合唱コンクールで行う。また、８／２６（土）方南エイサーに出演予定。
　・中学生ボラ募集：方南小７／２９・３０のICT。
　・方南小盆踊り８／１９
●次回以降の開催日時について
　・５／２２、６／８（小中合同：方南小）、７／１０（地教蓮）、９／　、１１／９or１４（小中合同：泉南中）、
１／　、２／　、３／　、

【報告事項】

【協議事項】

様式２